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7212 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GANADERO 1,333,467.00 807,461.00 1,134,006.00 0.00 1,090,019.00 4,576,314.00 15,699,234.001,615,888.001,007,198.001,231,742.00955,298.001,412,784.00535,057.0021,294,523.85

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

1,061,247.00 547,421.00 800,261.00 0.00 837,799.00 1,505,358.00 9,379,209.0001 791,648.00670,114.001,005,742.00670,900.001,131,162.00357,557.0011,128,460.00

N/A
1,061,247.00 547,421.00 800,261.00 0.00 837,799.00 1,505,358.00 9,379,209.00

00
791,648.00670,114.001,005,742.00670,900.001,131,162.00357,557.0011,128,460.00

01

N/A
1,061,247.00 547,421.00 800,261.00 0.00 837,799.00 1,505,358.00 9,379,209.00

00
791,648.00670,114.001,005,742.00670,900.001,131,162.00357,557.0011,128,460.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 84,000.00 59,804.00 94,500.00 0.00 104,500.00 158,991.00 1,006,295.000001 110,000.0060,000.0092,000.0074,500.0089,000.0079,000.001,128,500.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 74,500.00 55,304.00 74,500.00 0.00 100,000.00 84,491.00 846,795.00100,000.0050,000.0074,500.0074,500.0084,500.0074,500.00894,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 74,500.000.000.000.000.000.000.0074,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Dietas en el país 5,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 57,500.0010,000.0010,000.0012,500.000.000.000.00100,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 27,500.000.000.005,000.000.004,500.004,500.0060,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001
CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 104,500.000002 0.000.000.000.000.000.00116,000.0001 00 00
Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 104,500.000.000.000.000.000.000.00116,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0002

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 937,972.00 464,608.00 652,976.00 0.00 683,328.00 1,160,139.00 7,656,210.000003 602,359.00546,470.00870,177.00548,077.00953,604.00236,500.009,119,010.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 100,000.00 67,196.00 100,000.00 0.00 100,000.00 94,748.00 1,037,443.0083,369.00108,130.00100,000.0098,000.00108,000.0078,000.001,176,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Jornales 112,000.00 101,000.00 235,000.00 0.00 167,012.00 5,000.00 1,297,015.00108,500.0078,040.00194,505.0091,458.00100,000.00104,500.001,302,000.0019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,000.00 236,000.000.000.000.000.000.000.00236,000.0050112.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Empleados temporales 25,000.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 127,000.000.000.0035,000.000.000.000.00169,000.0099962.1.1.2.08-23(I)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 98,000.000.000.000.000.000.000.0098,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,500.00 108,500.000.000.000.000.000.000.00108,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.00137,474.0001002.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.000.000.000.005,000.000.00155,363.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 52,804.00 7,748.00 0.00 7,748.00 0.00 90,300.0022,000.000.000.000.000.000.00105,000.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 8,878.00 0.00 49,878.000.000.0025,000.000.000.000.0096,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 25,000.00 55,000.00 25,000.00 0.00 60,000.00 25,000.00 365,000.0025,000.0025,000.0025,000.0025,000.0025,000.0050,000.00370,000.0019552.2.5.4.01-23(I)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,566.00 294,566.00116,000.000.000.000.000.000.00375,000.0050112.2.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,090.00125,090.000.000.000.000.000.00514,000.0050112.2.7.1.03-12(S)01 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,185.00 222,185.000.000.000.000.000.000.00375,000.0050112.2.7.1.03-23(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 31,200.00 0.00 15,725.00 0.00 21,675.00 27,280.00 228,880.000.008,000.0075,000.0050,000.000.000.00230,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 110,072.00 50,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 363,472.000.0050,000.0023,000.0024,575.00100,825.000.00367,256.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 569,000.000.000.00190,000.000.00254,000.000.00604,000.0019552.2.8.6.01-23(I)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 26,608.00 0.00 0.00 67,465.00 0.00 382,829.000.000.00146,072.0035,334.00103,350.004,000.00386,068.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 5,785.00 15,785.000.000.000.000.000.000.0024,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 10,000.00 21,000.00 32,180.00 0.00 9,050.00 15,075.00 87,305.000.000.000.000.000.000.0091,905.0099952.3.4.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 156,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,750.000.0035,000.0056,600.000.0037,500.000.00300,000.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Productos de cemento 23,200.00 0.00 18,017.00 0.00 28,000.00 0.00 69,217.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.3.6.1.01-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 40,850.00 0.00 53,000.00 0.00 40,000.00 0.00 413,850.000.00100,000.000.00100,000.0080,000.000.00470,000.0019552.3.7.1.01-23(I)01 00 00 0003

Gasoil 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 66,500.00 107,000.00 885,839.00122,400.00142,300.000.00123,710.00123,929.000.00920,000.0019552.3.7.1.02-23(I)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,961.0001002.3.7.1.04-23(I)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,999.0019552.3.7.1.04-23(I)01 00 00 0003

Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 37,000.000.000.000.000.000.000.0070,000.0019552.3.7.2.99-23(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 4,000.00 20,000.00 17,306.00 0.00 0.00 0.00 41,306.000.000.000.000.000.000.0042,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 48,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 59,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.3.9.6.01-21(I)01 00 00 0003

Repuestos 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.000.000.000.000.0016,000.000.00118,484.0099952.3.9.8.01-23(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 39,275.00 23,009.00 52,785.00 0.00 49,971.00 81,728.00 612,204.000004 79,289.0063,644.0043,565.0048,323.0088,558.0042,057.00764,950.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 24,935.00 21,131.00 50,743.00 0.00 47,751.00 38,000.00 503,559.0075,994.0061,370.0041,131.0046,000.0055,752.0040,752.00516,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 34,500.000.000.000.000.000.000.0043,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004
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Comisiones y gastos 510.00 504.00 506.00 0.00 538.00 819.00 6,145.00496.00530.00576.00656.00645.00365.008,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 690.00 649.00 807.00 0.00 637.00 1,502.00 9,004.001,072.00766.00815.00751.00892.00423.0010,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 216.00 240.00 234.00 0.00 252.00 218.00 2,566.00227.00240.00247.00237.00263.00192.008,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,147.00 485.00 495.00 0.00 793.00 6,689.00 14,653.001,500.00738.00796.00679.001,006.00325.0018,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios técnicos y profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099952.2.8.7.01-11(P)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.0030,000.000.0030,000.0019552.2.8.7.03-23(I)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0023,950.0019552.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 11,777.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,777.000.000.000.000.000.000.0024,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-13(E)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-23(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,969,736.00 3,704,476.0011 734,740.000.000.000.000.000.007,289,602.85

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,969,736.00 3,704,476.00

00
734,740.000.000.000.000.000.007,289,602.85

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,608,065.00 2,342,805.00
01

734,740.000.000.000.000.000.003,607,622.85
11 00

construcción de aceras y contenes en la via principal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,608,065.00 2,342,805.000051 734,740.000.000.000.000.000.003,607,622.8511 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,608,065.00 2,342,805.00734,740.000.000.000.000.000.003,607,622.8501002.7.2.4.01-23(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02

0.000.000.000.000.000.00557,700.00
11 00

reparacion de y acondicionamientos de calle 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00557,700.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00557,700.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,361,671.00 1,361,671.00

05
0.000.000.000.000.000.002,324,280.00

11 00

terminacion de parque 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,361,671.00 1,361,671.000051 0.000.000.000.000.000.002,324,280.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,361,671.00 1,361,671.000.000.000.000.000.000.002,324,280.0001002.7.2.7.01-21(I)11 00 05 0051

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11

0.000.000.000.000.000.00800,000.00
11 00

construccion de entrada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00800,000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00800,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

123,000.00 162,320.00 233,025.00 0.00 100,000.00 0.00 1,391,751.0012 0.00235,364.00128,000.00153,542.00136,500.00120,000.001,403,744.00

N/A
123,000.00 162,320.00 233,025.00 0.00 100,000.00 0.00 1,391,751.00

00
0.00235,364.00128,000.00153,542.00136,500.00120,000.001,403,744.00

12

N/A
123,000.00 162,320.00 233,025.00 0.00 100,000.00 0.00 1,391,751.00

00
0.00235,364.00128,000.00153,542.00136,500.00120,000.001,403,744.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

123,000.00 162,320.00 233,025.00 0.00 100,000.00 0.00 1,391,751.000002 0.00235,364.00128,000.00153,542.00136,500.00120,000.001,392,000.0012 00 00
Jornales 123,000.00 162,320.00 233,025.00 0.00 100,000.00 0.00 1,391,751.000.00235,364.00128,000.00153,542.00136,500.00120,000.001,392,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000003 0.000.000.000.000.000.0011,744.0012 00 00
Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0064.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00160.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,520.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

87,500.00 36,000.00 39,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 544,318.0014 39,500.0040,000.0048,000.0046,136.0071,682.0057,500.00691,717.00

N/A
87,500.00 36,000.00 39,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 544,318.00

00
39,500.0040,000.0048,000.0046,136.0071,682.0057,500.00691,717.00

14

N/A
87,500.00 36,000.00 39,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 544,318.00

00
39,500.0040,000.0048,000.0046,136.0071,682.0057,500.00691,717.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 87,500.00 36,000.00 39,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 544,318.000001 39,500.0040,000.0048,000.0046,136.0071,682.0057,500.00674,917.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 36,000.00 36,000.00 39,000.00 0.00 39,500.00 39,500.00 348,000.000.0038,500.0034,500.0036,500.0027,000.0021,500.00424,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,601.000.000.0010,000.009,636.0019,965.0036,000.00129,200.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0036,947.0001002.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,717.0039,500.001,500.003,500.000.0024,717.000.0075,170.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,600.0099952.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000003 0.000.000.000.000.000.0016,800.0014 00 00
Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0016,800.0099962.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 500,000.0096 50,000.0050,000.0050,000.0050,000.0050,000.000.00550,000.00

N/A
50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 500,000.00

00
50,000.0050,000.0050,000.0050,000.0050,000.000.00550,000.00

96

N/A
50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 500,000.00

00
50,000.0050,000.0050,000.0050,000.0050,000.000.00550,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 500,000.000001 50,000.0050,000.0050,000.0050,000.0050,000.000.00550,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 500,000.0050,000.0050,000.0050,000.0050,000.0050,000.000.00550,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
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ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

11,720.00 11,720.00 11,720.00 0.00 62,720.00 11,720.00 179,480.0098 0.0011,720.000.0034,720.0023,440.000.00231,000.00

N/A
11,720.00 11,720.00 11,720.00 0.00 62,720.00 11,720.00 179,480.00

00
0.0011,720.000.0034,720.0023,440.000.00231,000.00

98

N/A
11,720.00 11,720.00 11,720.00 0.00 62,720.00 11,720.00 179,480.00

00
0.0011,720.000.0034,720.0023,440.000.00231,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 11,720.00 11,720.00 11,720.00 0.00 62,720.00 11,720.00 179,480.000000 0.0011,720.000.0034,720.0023,440.000.00231,000.0098 00 00
Transferencias de capital  a Asociaciones 11,720.00 11,720.00 11,720.00 0.00 62,720.00 11,720.00 179,480.000.0011,720.000.0034,720.0023,440.000.00231,000.0019552.5.1.2.01-12(S)98 00 00 0000

21,294,523.85 535,057.00 1,412,784.00 955,298.00 1,231,742.00 1,333,467.00 807,461.00 1,007,198.00 1,134,006.00 0.00 1,090,019.00 1,615,888.00 4,576,314.00 15,699,234.00Total General


